“ HeU. 5. 2. b Joann. Io. té.
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jam pænè «» lacerata unitas. Cimi iniani atque W”' • 
nitain ab infidelium armis atqne insidiis Reropn- ¡ 
hlicani opiarcnins: nostris erratis, nosiraqne cunc- 
lonnn culpft. Dei videlicet irá peccatis nostris i'«' 
minente , Rhodiis fuerat amissa , Hnn^aria vexan, 
conceptum et meditatum ennna Italiam , contraque 
Austrium ct IlUncum terril mnriqnu bellum; cùœ . 
impius ct immitis hostis noster Turca nullo uw- 
pore requiesceret; nostrorumque inter sc odia el ais* 
sensioues, sunin henè gerend» rei occasionem du
ceret. Igitur, ut «licebamus, in tanta hærcsuiu, 
dissensinnom ijcllorumquc tempestate , lantisque «x- 
cilalis (luctibus , cùm essémus ad moderandam et 
pnbernanil.im Pétri naviculam vocali , ncc viribus 
ipsi nostris satis fideremus; priniifin o conic- 
cimus . in Domino cogilntns /nostros , ut ipse nos 
nutriret, onimnniqun nostrum firmitate et robore» 
nicntcm consilio sapientiSque instrueret. Deindi*. 
animo repetentes majores nostros , sapientia ad»»" ; 
labili et sanctitate praeditos , sæpê in summis Chris- : 
tianæ Reip. periculis remedium optiumin, atque op" 
portunissimum , cccumenica Concilia, et Episcopo-j 
rum generales conventus adhibuisse; ipsi quuq® ; 
suiimum ad generale halxmdtun Concilium adject"; 
mus ; exquisitisque Príncipum sententiis , quorum i 
xuihis videbatur utilis in primis ct opportuna ad liant l 
rem esse consensio, cùm cos tnne non abeuM ab , 
Loc tain sancto opere invenissemus, recumcnicum j 
Concilium, ct généraient eorum Episcopiorum , alio- j 
mmque Patrum ad quos pertineret, çonvennun to • 
civitate Mautnæ indisimns, anno Incarnationis Do- l 
mini, sicut litteris ct monumentis nostris testaturo j 
est, millesimo quingentesimo trigesimo séptimo, ’pon-1 
lificalíis nostri tertio, nd x. Kaloud. Jun. inchoat-1 
«Inm; spem propè certain habentes lore, ut, en™ 
illic in nomine Domini cssemos congregad; ip*; 
b sicut promisif. Dominus ip medio nostrum a*' 
futurus, ft bonitate an miscricordii sna omiies tem- 
purnm procellas , onminqne pericula Spiritu ors

A Psalm. 54- 23« ¿ Matth. iS. 20.
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sni facile dcpnlsoms esset. Sed., nt semper insidia
tor piis actionibas homani generis hostis, primum, 
contra omnem spem, etrexpectationem nostram, de
negata fuit nobis Mantuana civitas, nisi aliquas con
ditiones subiremus ab institutis majorum nostrorum, 
et conditione temporum, nostráque ac hnjns sanet» 
Sedis, ac nominis ecclesiastici dignitate libcrlaitque 
prorsiis alienas; quas in aliis nostris litteris expres
simus. Quapropter alium invenire locum, aliamqne 
deligere civitatem necesse habuimas: quas chni non 
Matini nobis occurreret idonea et apra; ad sequen
tes Kal, Nov. prorogare Concilii celebrationem lui- 
raos coacti. Interim sævus et perpetuus hostis noster 
Tarea, ingenti classe Italiam adortus, aliquot op
pida in liltowbus Apuli» cepit, vastavit, diripuit, 
pficdas hominum abegit : nos in máximo timore, 
®t periculo omnium, muniendis littoribus nostris, 
finitimisque auxilio juvandis fuimus occupati : nec 
tamen interea destitimus consulere et hortari Chris
tianos Principes, ut de idoneo ad habendnm Con
cilium loco quid sentirent, nobis exponerent : qno— 
funi cum essent incerta; varisque sententi», tem— 
posqne diutius, quam erat opus, videretur extralii ; 
ties optimo animo , atque, ut arbitramur, etiam 
consilio , Vincenliam clcglnins , urbem copiosam , 
et Venetorum, qui eam nobis concedebant, virtute, 
anctoriiate, potentiii cum aditura pateutem , tum 
stationem omnibus liberam, atque tutam in primis 
>0 se habeutcro. Sed , citra jam tempus longius pro- 
Rressum esset; novæque urbis electionem omnibus 
significari conveniret, jamque Kalend» Nov. appe
tentes facultatem hujus divulgationis excluderent; 
nienisqnc esset propinnoa : rursus altera proroga
tione tempns Concilii differre in proximum sequens 
Jw, Maiique futuras Kalendas, compulsi fuimus. 
Qnil re firmiter constituti atque décréta , citra et 
f">s ipsos, et cætera omnia ad cum bene agendum, 
Heo juvante, edebrandumque conventum parare— 
f^'us , jilurimiim reputantes intéressé cbm celebra
tionis Concilii ., tum univers» Christian» Rcipahl. 
Christianos Principes pace inter se et concordia coa-